
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
129.25 kW 3 de Mayo de 2025

GDMTH 003191203843

10,417 kWh prom. $ 32,947

235 14,152 kWh $0

100.00 % MES $ 32,947

$331,224.00 MXN $19,350.00 MXN $311,874.00 MXN

550 W 235 658 m 2



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250004

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

235 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 331,224.00 $ 19,350.00 $ 0.00 $ 311,874.00 $ 311,874.00 $ 311,874.00

2 $ 341,160.72 $ 19,930.50 $ 0.00 $ 321,230.22 $ 321,230.22 $ 633,104.22

3 $ 351,395.54 $ 20,528.42 $ 0.00 $ 330,867.13 $ 330,867.13 $ 963,971.35

4 $ 361,937.41 $ 21,144.27 $ 0.00 $ 340,793.14 $ 340,793.14 $ 1,304,764.49

5 $ 372,795.53 $ 21,778.60 $ 0.00 $ 351,016.93 $ 351,016.93 $ 1,655,781.42

6 $ 383,979.40 $ 22,431.95 $ 0.00 $ 361,547.44 $ 361,547.44 $ 2,017,328.86

7 $ 395,498.78 $ 23,104.91 $ 0.00 $ 372,393.87 $ 372,393.87 $ 2,389,722.73

8 $ 407,363.74 $ 23,798.06 $ 0.00 $ 383,565.68 $ 383,565.68 $ 2,773,288.41

9 $ 419,584.65 $ 24,512.00 $ 0.00 $ 395,072.65 $ 395,072.65 $ 3,168,361.06

10 $ 432,172.19 $ 25,247.36 $ 0.00 $ 406,924.83 $ 406,924.83 $ 3,575,285.90

11 $ 445,137.36 $ 26,004.78 $ 0.00 $ 419,132.58 $ 419,132.58 $ 3,994,418.47

12 $ 458,491.48 $ 26,784.93 $ 0.00 $ 431,706.55 $ 431,706.55 $ 4,426,125.03

13 $ 472,246.22 $ 27,588.47 $ 0.00 $ 444,657.75 $ 444,657.75 $ 4,870,782.78

14 $ 486,413.61 $ 28,416.13 $ 0.00 $ 457,997.48 $ 457,997.48 $ 5,328,780.26

15 $ 501,006.02 $ 29,268.61 $ 0.00 $ 471,737.41 $ 471,737.41 $ 5,800,517.67

16 $ 516,036.20 $ 30,146.67 $ 0.00 $ 485,889.53 $ 485,889.53 $ 6,286,407.20

17 $ 531,517.29 $ 31,051.07 $ 0.00 $ 500,466.22 $ 500,466.22 $ 6,786,873.42

18 $ 547,462.80 $ 31,982.60 $ 0.00 $ 515,480.20 $ 515,480.20 $ 7,302,353.62

19 $ 563,886.69 $ 32,942.08 $ 0.00 $ 530,944.61 $ 530,944.61 $ 7,833,298.23

20 $ 580,803.29 $ 33,930.34 $ 0.00 $ 546,872.95 $ 546,872.95 $ 8,380,171.17

21 $ 598,227.39 $ 34,948.25 $ 0.00 $ 563,279.14 $ 563,279.14 $ 8,943,450.31

22 $ 616,174.21 $ 35,996.70 $ 0.00 $ 580,177.51 $ 580,177.51 $ 9,523,627.82

23 $ 634,659.44 $ 37,076.60 $ 0.00 $ 597,582.83 $ 597,582.83 $ 10,121,210.65

24 $ 653,699.22 $ 38,188.90 $ 0.00 $ 615,510.32 $ 615,510.32 $ 10,736,720.97

25 $ 673,310.20 $ 39,334.57 $ 0.00 $ 633,975.63 $ 633,975.63 $ 11,370,696.60



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 12,303.0 $12,265 $10,315 $2,803 $29,852 $4,563 $3,438 $934 $10,333 65.4%

Mes 2 15,572.0 $15,524 $13,886 $3,738 $37,182 $0 $0 $0 $682 98.2%

Mes 3 14,949.0 $14,903 $13,080 $3,457 $35,518 $527 $707 $187 $2,217 93.8%

Mes 4 13,016.0 $12,976 $11,473 $2,990 $31,815 $0 $0 $0 $682 97.9%

Mes 5 9,560.0 $9,531 $9,187 $2,336 $26,304 $0 $0 $0 $682 97.4%

Mes 6 7,613.0 $7,590 $7,099 $1,775 $22,445 $0 $0 $0 $682 97.0%

Mes 7 7,237.0 $7,215 $7,200 $1,775 $22,287 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 8 7,119.0 $7,097 $6,753 $1,682 $21,664 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 9 7,429.0 $7,406 $7,057 $1,775 $22,428 $0 $0 $0 $682 97.0%

Mes 10 7,241.0 $7,219 $7,440 $1,869 $22,627 $0 $0 $0 $682 97.0%

Mes 11 9,551.0 $9,522 $8,808 $2,243 $25,831 $0 $0 $0 $682 97.4%

Mes 12 13,408.0 $13,367 $12,381 $3,177 $33,271 $0 $0 $0 $682 98.0%

TOTAL $331,224 TOTAL $19,370


